
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  87 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL 
TERRITORIO COMUNALE AFFIDATO ALLA DITTA EDEN 
ALL'ORIZZONTE DI FORNARI ROBERTO - ANNO 2021. CIG: 
8262634D44

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/02/2021

 92

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 09/02/2021 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO DEL TERRITORIO COMUNALE AFFIDATO ALLA DITTA EDEN ALL'ORIZZONTE DI 
FORNARI ROBERTO - ANNO 2021. CIG: 8262634D44 

 
IL RESPONSABILE INCARICATO 

DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 

CIG: 8262634D44 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 205 del 23.04.2020 con oggetto: “Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria 
del verde pubblico del territorio comunale alla Ditta Eden all’Orizzonte di Fornari Roberto - CIG: 
8262634D44” e con il quale è stato approvato il seguente quadro economico: 

 
SERVIZIO PER IL BIENNIO 2020/2021 IMPORTO 

Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico anni 2  96.000,00 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 960,00 

Totale Servizio a base d’asta 96.960,00 

Importo servizio al netto del ribasso d’asta 33,15 % 64.176,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) 960,00 

Totale importo servizio anni 2 65.136,00 

IVA 22 % anni 2 14.329,92 

Contributo ANAC 30,00 

TOTALE GENERALE 79.495,92 

 
 Rilevata la necessità di assumere l’impegno di spesa relativo all’anno 2021 di € 39.732,96 al 
cap. 9637/209 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 9 Programma 2 del 
predisponendo bilancio dell’esercizio 2021; 
 
  Vista la regolarità della certificazione DURC protocollo INAIL n. 24830071 del 11.11.2020 

con scadenza 11.03.2021. 
 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000;Visto il decreto legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

     Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 
Sindacale n. 11 del 07.07.2020 

 

     Richiamata la Legge n. 77 del 17.07.2020 con la quale si stabilisce che il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2021 è stato differito al 31.01.2021; 

 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267”; 

 
     Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 con la quale è stato 

approvata l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 
 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 09/02/2021 

 

 

1. di impegnare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 
integrante e sostanziale della presente, la spesa per il servizio di manutenzione ordinaria 
del verde pubblico del territorio comunale – anno 2021 – affidato alla ditta Eden 
all’Orizzonte di Fornari Roberto – Via Gandhi n. 5 – 20032 Cormano (Mi) P.I. 
11593590158, per l’importo di 39.732,96 al cap. 9637/209 Nuovo Ordinamento 
U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 9 Programma 2 del predisponendo bilancio 
dell’esercizio 2021 (prenotata prenotata con atto di determinazione del Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 181 del 03.04.2020); 
 

2. di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi per cui l'impegno è stato 
assunto per l'importo totale della spesa per l’anno 2021 come previsto dall'art. 163, 
comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, relativo all'esercizio provvisorio; 

 
3. di dare atto che tale somma sarà esigibile entro il 31.12.2021; 

 
4. di dare atto che l’affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico del 

territorio è necessario per motivi di igiene urbana e sicurezza stradale; 
 

5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolari fatture vistate dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati 
dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità in conformità a 
quanto previsto dal capitolato Speciale d’Appalto; 

 
6. di dare atto che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della 

fattura al protocollo; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria; 

 
8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 
l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta 
comunicazione. 

 
9. di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare gli 

adempimenti conseguenti. 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare  

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 


		2021-02-09T08:28:14+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




